Auszugausder Niederschrift

der Sitzung des Stadtwerkeausschusses am 27.10.2021 im Plenarsaal,
Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

Punkt 11:

- SWA/030/ XI1 -

B 21/0535

Wirtschaftsplan 2022 der Stadtwerke Norderstedt

Herr Seedorff stellt den Wirtschaftsplan vor (siehe Anlage 5).

Herr Doblinger erscheint um 19.23 Uhr wieder zur Sitzung.

Fragen der Mitglieder werden direkt beantwortet.

Beschluss:

Aufgrund des § 5 Abs. 1 Nr. 6 der Eigenbetriebsverordnung fiir das Land Schleswig-Holstein

in Verbindung mit § 97 der Gemeindeverordnung fiir Schleswig-Holstein stellt die

Stadtvertretung durch Beschluss vom 14.12.2021 den Wirtschaftsplan fur das Wirtschaftsjahr

2022 fest:

11

1.2

2.1

2.2

2.3

Es betragen

im Erfolgsplan
die Erlose
die Aufwendungen
der Jahresgewinn
der Jahresverlust

im Vermogensplan
die Einnahmen

die Ausgaben

Es werden neu festgesetzt

der Gesamtbetrag der Kredite
fur Investitionen auf

der Gesamtbetrag der Verpflichtungs-
ermachtigungen auf

der Hochstbetrag der Kassenkredite auf

EUR

162.760.000
152.500.000
10.260.000
0

46.855.000
46.855.000

EUR

19.170.000

0
15.000.000



Abstimmung:

CDhuU SPD | B90/Die | WIN FDP Die AfD FW Sonstige
Grlnen Linke
Ja: 4 3 2 2 1 1 - 1 -
Nein: - - - - - - - - -
Enthaltung: - - - - - - - - _
Befangen: - - - - - - B B _

Bei 14 Ja-Stimmen einstimmig als Empfehlung fur die Stadtvertretung beschlossen.




