Auszug aus der Niederschrift

der Sitzung des Stadtwerkeausschusses am 27.10.2021 im Plenarsaal, Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

- SWA/030/ XII -

<u>Punkt 11:</u> <u>B 21/0535</u> <u>Wirtschaftsplan 2022 der Stadtwerke Norderstedt</u>

Herr Seedorff stellt den Wirtschaftsplan vor (siehe Anlage 5).

Herr Doblinger erscheint um 19.23 Uhr wieder zur Sitzung.

Fragen der Mitglieder werden direkt beantwortet.

Beschluss:

Aufgrund des § 5 Abs. 1 Nr. 6 der Eigenbetriebsverordnung für das Land Schleswig-Holstein in Verbindung mit § 97 der Gemeindeverordnung für Schleswig-Holstein stellt die Stadtvertretung durch Beschluss vom 14.12.2021 den Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2022 fest:

1.		Es betragen	EUR	EUR
	1.1	im Erfolgsplan		
		die Erlöse	162.760.000	
		die Aufwendungen	152.500.000	
		der Jahresgewinn	10.260.000	
		der Jahresverlust	0	
	1.2	im Vermögensplan		
		die Einnahmen	46.855.000	
		die Ausgaben	46.855.000	
2.		Es werden neu festgesetzt		
	2.1	der Gesamtbetrag der Kredite		
		für Investitionen auf		19.170.000
	2.2	der Gesamtbetrag der Verpflichtungs- ermächtigungen auf		0
	2.3	der Höchstbetrag der Kassenkredite auf		15.000.000

Abstimmung:

	CDU	SPD	B90/Die	WiN	FDP	Die	AfD	FW	Sonstige
			Grünen			Linke			
Ja:	4	3	2	2	1	1	-	1	-
Nein:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Enthaltung:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Befangen:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Bei 14 Ja-Stimmen einstimmig als Empfehlung für die Stadtvertretung beschlossen.